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CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR
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1
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04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04
04

01
01
01
01
01

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto para la Protección al Ahorro
Bancario
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Asuntos Financieros y Hacendarios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Asuntos Financieros
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado

 338,115,099
 347,044,392
 342,742,692
 343,530,911

 101.6
 99.0

 338,115,099
 347,044,392
 342,742,692
 343,530,911

 101.6
 99.0

 30,369,942
 31,694,441
 29,920,058
 29,948,190

 98.6
 94.5

 30,369,942
 31,694,441
 29,920,058
 29,948,190

 98.6
 94.5

 30,369,942
 31,694,441
 29,920,058
 29,948,190

 98.6
 94.5

 30,369,942
 31,694,441
 29,920,058
 29,948,190

 98.6
 94.5

 30,369,942
 31,694,441
 29,920,058
 29,948,190

 98.6
 94.5

 307,745,157
 315,349,951
 312,822,634
 313,582,721

 101.9
 99.4

 307,745,157
 315,349,951
 312,822,634
 313,582,721

 174,422,084
 148,074,353

 93,452,083
 97,406,449

 55.8
 65.8

 174,422,084
 148,074,353

 93,452,083
 97,406,449

 55.8
 65.8

 634,920
 727,443
 724,157
 724,157

 114.1
 99.5

 634,920
 727,443
 724,157
 724,157

 114.1
 99.5

 634,920
 727,443
 724,157
 724,157

 114.1
 99.5

 634,920
 727,443
 724,157
 724,157

 114.1
 99.5

 634,920
 727,443
 724,157
 724,157

 114.1
 99.5

 173,787,164
 147,346,910

 92,727,926
 96,682,292

 55.6
 65.6

 173,787,164
 147,346,910

 92,727,926
 96,682,292

 289,993
 1,637,724
 1,519,195

-842,138
-290.4

-51.4

 289,993
 1,637,724
 1,519,195

-842,138
-290.4

-51.4

 289,993
 1,637,724
 1,519,195

-842,138
-290.4

-51.4

 289,993
 1,637,724
 1,519,195

-842,138

 512,827,176
 496,756,469
 437,713,970
 440,095,222

 85.8
 88.6

 512,827,176
 496,756,469
 437,713,970
 440,095,222

 85.8
 88.6

 31,004,862
 32,421,884
 30,644,215
 30,672,347

 98.9
 94.6

 31,004,862
 32,421,884
 30,644,215
 30,672,347

 98.9
 94.6

 31,004,862
 32,421,884
 30,644,215
 30,672,347

 98.9
 94.6

 31,004,862
 32,421,884
 30,644,215
 30,672,347

 98.9
 94.6

 31,004,862
 32,421,884
 30,644,215
 30,672,347

 98.9
 94.6

 481,822,314
 464,334,585
 407,069,755
 409,422,875

 85.0
 88.2

 481,822,314
 464,334,585
 407,069,755
 409,422,875

 8,600,000
 8,600,000

 403,956
 403,956

 4.7
 4.7

 8,600,000
 8,600,000

 403,956
 403,956

 4.7
 4.7

 8,600,000
 8,600,000

 403,956
 403,956

 4.7
 4.7

 8,600,000
 8,600,000

 403,956
 403,956

-70,096

-70,096

-70,096

-70,096

 8,600,000
 8,600,000

 403,956
 333,860

 3.9
 3.9

 8,600,000
 8,600,000

 403,956
 333,860

 3.9
 3.9

 8,600,000
 8,600,000

 403,956
 333,860

 3.9
 3.9

 8,600,000
 8,600,000

 403,956
 333,860

 521,427,176
 505,356,469
 438,117,926
 440,429,082

 84.5
 87.2

 521,427,176
 505,356,469
 438,117,926
 440,429,082

 84.5
 87.2

 31,004,862
 32,421,884
 30,644,215
 30,672,347

 98.9
 94.6

 31,004,862
 32,421,884
 30,644,215
 30,672,347

 98.9
 94.6

 31,004,862
 32,421,884
 30,644,215
 30,672,347

 98.9
 94.6

 31,004,862
 32,421,884
 30,644,215
 30,672,347

 98.9
 94.6

 31,004,862
 32,421,884
 30,644,215
 30,672,347

 98.9
 94.6

 490,422,314
 472,934,585
 407,473,711
 409,756,735

 83.6
 86.6

 490,422,314
 472,934,585
 407,473,711
 409,756,735

 98.4
 98.3
 99.9
 99.9

 98.4
 98.3
 99.9
 99.9

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 98.2
 98.2
 99.9
 99.9

 98.2
 98.2
 99.9
 99.9

 1.6
 1.7
 0.1
 0.1

 1.6
 1.7
 0.1
 0.1

 1.8
 1.8
 0.1
 0.1

 1.8
 1.8
 0.1
 0.1
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001
001
001
001

001
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001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

3
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3
3
3
3
3
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3
3
3
3
3
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3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

5
5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5

O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

O001

O001
O001
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HHN

HHN
HHN
HHN
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CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

CorrientePP UR

1
1

1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
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1
1
1
1
1
1
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1
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01
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01
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01
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01
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01
01
01
01
01
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01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

01

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto para la Protección al Ahorro
Bancario
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Garantizar los depósitos
bancarios, principalmente de los pequeños y
medianos ahorradores, y resolver al menor
costo posible bancos con problemas de
solvencia.
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Cuotas, Apoyos y Aportaciones a
Organismos Internacionales
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto para la Protección al Ahorro
Bancario
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Captación y administración de los recursos
del Instituto para la Protección al Ahorro
Bancario.
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto para la Protección al Ahorro
Bancario
Aprobado

 101.9
 99.4

 5,037,429
 5,429,515
 5,286,422
 5,292,598

 105.1
 97.5

 5,037,429
 5,429,515
 5,286,422
 5,292,598

 105.1
 97.5

 5,037,429
 5,429,515
 5,286,422
 5,292,598

 105.1
 97.5

 302,707,728
 309,920,436
 307,536,212
 308,290,123

 101.8
 99.5

 57,821,166
 58,550,272
 58,155,818
 58,306,743

 100.8
 99.6

 57,821,166

 55.6
 65.6

 103,703
 129,738
 128,715
 128,715

 124.1
 99.2

 103,703
 129,738
 128,715
 128,715

 124.1
 99.2

 103,703
 129,738
 128,715
 128,715

 124.1
 99.2

 173,683,461
 147,217,172

 92,599,211
 96,553,577

 55.6
 65.6

 27,749,159
 27,687,056
 17,141,891
 18,526,649

 66.8
 66.9

 27,749,159

-290.4
-51.4

 289,993
 1,637,724
 1,519,195

-842,138
-290.4

-51.4

 180,993
 166,067
 166,066
 166,066

 91.8
 100.0

 180,993
 166,067
 166,066
 166,066

 91.8
 100.0

 20,713
 279,618
 257,095
 257,095
 1,241.2

 91.9

 20,713

 85.0
 88.2

 5,141,132
 5,559,253
 5,415,137
 5,421,313

 105.4
 97.5

 5,141,132
 5,559,253
 5,415,137
 5,421,313

 105.4
 97.5

 5,141,132
 5,559,253
 5,415,137
 5,421,313

 105.4
 97.5

 476,681,182
 458,775,332
 401,654,618
 404,001,562

 84.8
 88.1

 180,993
 166,067
 166,066
 166,066

 91.8
 100.0

 180,993
 166,067
 166,066
 166,066

 91.8
 100.0

 85,591,038
 86,516,946
 75,554,804
 77,090,487

 90.1
 89.1

 85,591,038

 4.7
 4.7

 8,600,000
 8,600,000

 403,956
 403,956

 4.7
 4.7

 8,600,000
 8,600,000

 403,956
 403,956

 4.7
 4.7

 8,600,000
 8,600,000

 403,956
 403,956

 4.7
 4.7

-70,096

 3.9
 3.9

 8,600,000
 8,600,000

 403,956
 403,956

 4.7
 4.7

 8,600,000
 8,600,000

 403,956
 403,956

 4.7
 4.7

 8,600,000
 8,600,000

 403,956
 403,956

 4.7
 4.7

-70,096

 83.6
 86.6

 13,741,132
 14,159,253

 5,819,093
 5,825,269

 42.4
 41.1

 13,741,132
 14,159,253

 5,819,093
 5,825,269

 42.4
 41.1

 13,741,132
 14,159,253

 5,819,093
 5,825,269

 42.4
 41.1

 476,681,182
 458,775,332
 401,654,618
 403,931,466

 84.7
 88.0

 180,993
 166,067
 166,066
 166,066

 91.8
 100.0

 180,993
 166,067
 166,066
 166,066

 91.8
 100.0

 85,591,038
 86,516,946
 75,554,804
 77,090,487

 90.1
 89.1

 85,591,038

 37.4
 39.3
 93.1
 93.1

 37.4
 39.3
 93.1
 93.1

 37.4
 39.3
 93.1
 93.1

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0

 62.6
 60.7

 6.9
 6.9

 62.6
 60.7

 6.9
 6.9

 62.6
 60.7

 6.9
 6.9

 0.0

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
002

002

002
002
002
002
002
002

651

651
651
651
651
651
651

651

651
651
651
651
651
651

651

651
651
651
651
651
651

651

651
651
651
651
651
651

651

651

5
5

5
5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5

5

5

M001
M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001

R099

R099
R099
R099
R099
R099
R099

R099

R099
R099
R099
R099
R099
R099

R652

R652
R652
R652
R652
R652
R652

R652

R652

HHN

HHN
HHN
HHN
HHN
HHN
HHN

HHN

HHN
HHN
HHN
HHN
HHN
HHN

HHN

HHN
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CUENTA PÚBLICA 2014
1/

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total
Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
NOTA: En el concepto de pagado, no considera en Obra Pública 370,431 pesos y en Bienes Muebles e Inmuebles 8,000 pesos, que corresponden a pasivos de 2013 pagados durante el ejercicio fiscal 2014.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

PP UR

1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administración del Sistema de Protección al
Ahorro Bancario y Resoluciones Bancarias
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto para la Protección al Ahorro
Bancario
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administración de los procesos de
liquidación o concurso mercantil de
instituciones de banca múltiple
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto para la Protección al Ahorro
Bancario
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Instituto para la Protección al Ahorro
Bancario
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 58,550,272
 58,155,818
 58,306,743

 100.8
 99.6

 199,237,961
 205,142,912
 203,465,484
 203,949,261

 102.4
 99.4

 199,237,961
 205,142,912
 203,465,484
 203,949,261

 102.4
 99.4

 45,648,601
 46,227,252
 45,914,910
 46,034,119

 100.8
 99.6

 45,648,601
 46,227,252
 45,914,910
 46,034,119

 100.8
 99.6

 27,687,056
 17,141,891
 18,526,649

 66.8
 66.9

 124,027,085
 97,673,580
 61,923,523
 63,821,910

 51.5
 65.3

 124,027,085
 97,673,580
 61,923,523
 63,821,910

 51.5
 65.3

 21,907,217
 21,856,536
 13,533,797
 14,205,018

 64.8
 65.0

 21,907,217
 21,856,536
 13,533,797
 14,205,018

 64.8
 65.0

 279,618
 257,095
 257,095
 1,241.2

 91.9

 71,942
 971,295
 893,065
 893,065
 1,241.4

 91.9

 71,942
 971,295
 893,065
 893,065
 1,241.4

 91.9

 16,345
 220,744
 202,969
 202,969
 1,241.8

 91.9

 16,345
 220,744
 202,969
 202,969
 1,241.8

 91.9

-2,361,333

-2,361,333

 86,516,946
 75,554,804
 77,090,487

 90.1
 89.1

 323,336,988
 303,787,787
 266,282,072
 268,664,236

 83.1
 88.4

 323,336,988
 303,787,787
 266,282,072
 268,664,236

 83.1
 88.4

 67,572,163
 68,304,532
 59,651,676
 60,442,106

 89.4
 88.5

 67,572,163
 68,304,532
 59,651,676
 60,442,106

 89.4
 88.5

-2,361,333

-2,361,333

-70,096

-70,096

-70,096

-70,096

 86,516,946
 75,554,804
 77,090,487

 90.1
 89.1

 323,336,988
 303,787,787
 266,282,072
 268,664,236

 83.1
 88.4

 323,336,988
 303,787,787
 266,282,072
 268,664,236

 83.1
 88.4

 67,572,163
 68,304,532
 59,651,676
 60,442,106

 89.4
 88.5

 67,572,163
 68,304,532
 59,651,676
 60,442,106

 89.4
 88.5

-2,431,429

-2,431,429

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 97.1

 97.1

 2.9

 2.9

651
651
651
651
651

651

651
651
651
651
651
651

651

651
651
651
651
651
651

651

651
651
651
651
651
651

651

651
651
651
651
651
651

651
651
651
651
651
651
651

651

651
651
651
651
651
651

5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5

5
5
5
5
5
5
5

5

5
5
5
5
5
5

R652
R652
R652
R652
R652

R654

R654
R654
R654
R654
R654
R654

R654

R654
R654
R654
R654
R654
R654

R655

R655
R655
R655
R655
R655
R655

R655

R655
R655
R655
R655
R655
R655

W001
W001
W001
W001
W001
W001
W001

W001

W001
W001
W001
W001
W001
W001

HHN
HHN
HHN
HHN
HHN

HHN

HHN
HHN
HHN
HHN
HHN
HHN

HHN

HHN
HHN
HHN
HHN
HHN
HHN

HHN

HHN
HHN
HHN
HHN
HHN
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